[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

CONSELHO MUNICIPAL DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO

Decreto 410/95 – Lei Municipal nº 3470/2008

COMITÊ GESTOR – LEI GERAL – DECRETO 503/2011

PARECER Nº 56/2014 – Laudo Técnico

O CONSELHO MUNICIPAL DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO DE FRANCISCO BELTRÃO, de conformidade com o Artigo 2º da Lei Municipal nº 3470/2008, recebeu processo para Parecer de Laudo Técnico das condições de trabalho da Empresa Alcast do Brasil Ltda. para pleitear junto ao Ministério do Trabalho autorização para trabalhar em domingos e feriados.

EMPRESA: EMPRESA ALCAST DO BRASIL LTDA.

FONE: (46) 3520-8888 – Contabilidade própria.

RAMO DE ATIVIDADE – Indústria Metalúrgica

CNPJ: 01.836.843/0001-95

Endereço: Estrada Municipal de Secção Jacaré - Fco. Beltrão/PR.

Número de empregos mantidos: 250

Sócio Responsável:  Elisandro Carles
RG: 1.936.491-7- SSP/PR          CPF: 577.442.709-91

CONCLUSÃO:  Atendendo solicitação do proponente conforme acima descrito, de acordo com a Lei Municipal nº 3470/2008, Art. 2º, Itens II, IV e VII, atestamos para os devidos fins que a empresa trabalha em regime diferenciado, com particularidades específicas e, em vista das condições de ordem técnica e de produção, bem como o alcance social na geração de riquezas para o município,  é lícito que a empresa obtenha junto ao Órgão Responsável  autorização para trabalhar em domingos e feriados, desde que assistida pelos respectivos sindicatos da categoria empresarial e de trabalhadores.

                                                                   Francisco Beltrão, 27 de novembro de 2014.

         Itacir Camilo Rovaris                                                   João Carlos da Silva Machado

         Secretário Executivo                                                       Presidente do Conselho

                                          Jovelina Chaves da Silva Santos

                             Presidente do Comitê de Desenvolvimento Local

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br